
 
 

Uchwała Nr 13/2024 

Zarządu Województwa Wielkopolskiego 

z dnia 23 maja 2024 r. 

 
w sprawie: wyboru do dofinansowania projektów ocenionych w ramach Działania 02.05 
„Zwiększanie odporności na zmiany klimatu i klęski żywiołowe” Programu Fundusze Europejskie 
dla Wielkopolski 2021-2027 (nabór Nr FEWP.02.05-IZ.00-002/23) 
 

Na podstawie art. 41 ust. 1 i 2 pkt 4 w związku z art. 11 ust. 5 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. 
o samorządzie województwa (t.j. Dz.U. z 2024 r., poz. 566), art. 8 ust. 1 pkt 2, art. 8 ust. 2 pkt 2, 
art. 44 ust. 1, art. 45, art. 56 ust. 1 i 2, art. 57 ust. 1 i 2 ustawy z dnia 28 kwietnia 2022 r. 
o zasadach realizacji zadań finansowanych ze środków europejskich w perspektywie finansowej 
2021-2027 (Dz.U. z 2022 r., poz. 1079) oraz na podstawie uchwały Nr 6063/2023 Zarządu 
Województwa Wielkopolskiego z dnia 12 stycznia 2023 r. w sprawie przyjęcia Programu Fundusze 
Europejskie dla Wielkopolski 2021-2027, Zarząd Województwa Wielkopolskiego uchwala,  
co następuje. 

 
§ 1 

 
Zatwierdza się listę projektów ocenionych w ramach naboru Nr FEWP.02.05-IZ.00-002/23  
dla Działania 02.05 „Zwiększanie odporności na zmiany klimatu i klęski żywiołowe” Programu 
Fundusze Europejskie dla Wielkopolski 2021-2027, która stanowi załącznik Nr 1 do uchwały. 
 

§ 2 
 
Przyznaje się dofinansowanie ze środków Europejskiego Funduszu Rozwoju Regionalnego  
i Budżetu Państwa projektom ocenionym pozytywnie ujętym w załączniku Nr 1 do uchwały. 
Maksymalna wartość dofinansowania projektów wynosi 30 356 956,46 zł (trzydzieści milionów 
trzysta pięćdziesiąt sześć tysięcy dziewięćset pięćdziesiąt sześć złotych i czterdzieści sześć groszy). 
 

§ 3 
 
Informacja o projektach wykazanych w załączniku Nr 1 do uchwały zostanie zamieszczona  
na stronie internetowej www.funduszeue.wielkopolskie.pl oraz na portalu 
www.funduszeeuropejskie.gov.pl. 
 

§ 4 
 
Wykonanie uchwały powierza się Dyrektorowi Departamentu Wdrażania Programu Regionalnego 
Urzędu Marszałkowskiego Województwa Wielkopolskiego w Poznaniu. 
 

§ 5 
 
Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 
 

Marszałek Województwa 

Marek Woźniak 

  

http://www.funduszeue.wielkopolskie.pl/
http://www.funduszeeuropejskie.gov.pl/


 
 

Uzasadnienie 

do Uchwały Nr 13/2024 

Zarządu Województwa Wielkopolskiego 

z dnia 23 maja 2024 r. 

 

w sprawie: wyboru do dofinansowania projektów ocenionych w ramach Działania 02.05 
„Zwiększanie odporności na zmiany klimatu i klęski żywiołowe” Programu Fundusze Europejskie 
dla Wielkopolski 2021-2027 (nabór Nr FEWP.02.05-IZ.00-002/23) 
 
 

 
Zgodnie z art. 8 ust. 1 pkt 2 ustawy z dnia 28 kwietnia 2022 r. o zasadach realizacji zadań 

finansowanych ze środków europejskich w perspektywie finansowej 2021-2027, Instytucją 
Zarządzającą odpowiedzialną za prawidłową realizację Programu Fundusze Europejskie dla 
Wielkopolski 2021-2027 jest Zarząd Województwa Wielkopolskiego.  

Na podstawie art. 8 ust. 2 pkt 2 cytowanej ustawy, do zadań Instytucji Zarządzającej należy 
w szczególności wybór projektów, które będą dofinansowane w ramach Programu Fundusze 
Europejskie dla Wielkopolski 2021-2027.  

W wyniku rozstrzygnięcia naboru zostanie opublikowana zatwierdzona lista wszystkich 
projektów ocenionych w naborze, sklasyfikowanych w oparciu o wynik postępowania, która 
stanowi załącznik Nr 1 do niniejszej uchwały.  

Zgodnie z Regulaminem wyboru projektów dla naboru Nr FEWP.02.05-IZ.00-002/23, 
projekt uzyskuje ocenę pozytywną jeżeli spełnił wszystkie kryteria formalne i merytoryczne,  
a także uzyskał co najmniej 60% wszystkich możliwych do uzyskania punktów, co stanowi  
17 punktów, a kwota alokacji jest wystarczająca na objęcie go dofinansowaniem.  

Mając na uwadze powyższe zapisy oraz wskazaną w Regulaminie wyboru projektów kwotę 
alokacji na poziomie 30 357 142,85 zł, Zarząd Województwa Wielkopolskiego zdecydował  
o udzieleniu wsparcia sześciu projektom, które zostały pozytywnie ocenione w ramach naboru  
i uzyskały co najmniej 24 punkty przyznane przez Komisję Oceny Projektów. Z uwagi na 
niewystraczającą alokację, projekty znajdujące się na pozycjach nr 4, 5 i 6 z listy projektów 
ocenionych w naborze, które uzyskały taką samą liczbę punktów tj. 24, otrzymają dofinansowanie 
w umniejszonej kwocie. Poziom dofinansowania powyższych projektów wynosi maksymalnie 
65,65% kosztów kwalifikowalnych. Wnioskodawcy wyrazili zgodę na dofinansowanie w niepełnej 
kwocie. Łączna maksymalna kwota dofinansowania wybranych projektów wynosi 30 356 956,46 zł.  

W związku z powyższym podjęcie uchwały w przedmiotowym kształcie jest w pełni 
uzasadnione. 

 
 

Marszałek Województwa 

Marek Woźniak 

  
 
 
  



Załącznik numer 1 do uchwały Nr 13/2024
Zarządu Województwa Wielkopolskiego z dnia 23 maja 2024 r.

Liczba 

porządkowa
Numer projektu Nazwa Wnioskodawcy Tytuł Projektu Kwota całkowita

Maksymalna kwota 

dofinansowania

Średnia 

uzyskanych 

punktów

Punktacja za 

merytoryczne 

kryterium 

rozstrzygające 

1 FEWP.02.05-IZ.00-0014/23 Gmina Ceków-Kolonia

Zakup pojazdów dla jednostek OSP z terenu Gmin: 

Brudzew, Ceków-Kolonia, Kraszewice, Łęka 

Opatowska, Sieroszewice oraz Gmin i Miast 

Stawiszyn i Tuliszków odpowiedzialnych za 

prowadzenie akcji ratowniczych i usuwanie 

skutków zjawisk katastrofalnych.

10 415 986,84 zł 8 853 588,81 zł 27 5

2 FEWP.02.05-IZ.00-0016/23

Oddział Wojewódzki Związku 

Ochotniczych Straży Pożarnych 

Rzeczypospolitej Polskiej 

Województwa Wielkopolskiego 

im. generała Stanisława Taczaka

Rozwój systemu ratowniczo-gaśniczego, w tym 

doposażenie w sprzęt 29 OSP odpowiedzialnych 

za prowadzenie akcji ratowniczych i usuwaniu 

skutków zjawisk katastrofalnych oraz podnoszenie 

świadomości ekologicznej ludności, z woj. 

wielkopolskiego

20 115 690,00 zł 17 098 336,50 zł 27 5

3 FEWP.02.05-IZ.00-0023/23 Gmina Września

Doposażenie w wysoce efektywny sprzęt 

Ochotniczych Straży Pożarnych wpisanych do 

Krajowego Systemu Ratowniczo-Gaśniczego z 

terenu Gminy Września w celu prowadzenia akcji 

ratowniczych i usuwania skutków katastrofalnych

1 675 647,99 zł 1 424 300,79 zł 27 5

4 FEWP.02.05-IZ.00-0012/23 Gmina Nekla

Rozwój systemu ratownictwa poprzez 

doposażenie jednostek OSP z terenu gminy Nekla i 

działania edukacyjne

1 457 060,00 zł 956 559,89 zł 24 5

5 FEWP.02.05-IZ.00-0024/23 Gmina Pobiedziska

Zielono-niebieskie Pobiedziska – rozwój jednostek 

systemu ratowniczo-gaśniczego w Biskupicach, 

Pobiedziskach i Węglewie

2 739 453,12 zł 1 798 450,97 zł 24 5

6 FEWP.02.05-IZ.00-0027/23 Gmina Włoszakowice
Zakup sprzętu dla OSP Gminy Włoszakowice oraz 

szkolenia członków OSP i mieszkańców
343 822,55 zł 225 719,50 zł 24 5

7 FEWP.02.05-IZ.00-0006/23 Miasto i Gmina Pleszew

Zakup samochodu ratowniczo-gaśniczego oraz 

specjalistycznego wyposażenia dla OSP 

działających na terenie Miasta i Gminy Pleszew

1 605 755,55 zł 1 364 892,21 zł 23 5

8 FEWP.02.05-IZ.00-0008/23 Gmina Łubowo

Zakup ciężkiego samochodu ratowniczo-

gaśniczego dla OSP Łubowo wraz z zakupem 

wyposażenia dla OSP Lednogóra

1 899 922,45 zł 1 614 934,08 zł 22 5

9 FEWP.02.05-IZ.00-0020/23 Gmina Golina
Doposażenie jednostek OSP KSRG w Golinie w 

sprzęt do prowadzenia akcji ratowniczych
413 778,34 zł 351 711,58 zł 22 5

10 FEWP.02.05-IZ.00-0026/23 Gmina Opatówek
Poprawa bezpieczeństwa na terenie gminy 

Opatówek poprzez doposażenie jednostek OSP
345 408,00 zł 293 596,80 zł 22 5

11 FEWP.02.05-IZ.00-0010/23 Gmina Kościan

Przeciwdziałanie zagrożeniom środowiska i 

likwidacja ich skutków poprzez doposażenie 

Ochotniczych Straży Pożarnych Gminy Kościan w 

niezbędny sprzęt

1 644 300,00 zł 1 397 655,00 zł 21 5

12 FEWP.02.05-IZ.00-0015/23
Ochotnicza Straż Pożarna w 

Niepruszewie

Rozwój systemu ratowniczo-gaśniczego, w tym 

doposażenie OSP w Niepruszewie odpowiedzialnej 

za prowadzenie akcji ratowniczych i usuwanie 

skutków zjawisk katastrofalnych oraz podnoszenie 

świadomości ekologicznej ludności.

1 333 333,31 zł 1 133 333,31 zł 20 5

13 FEWP.02.05-IZ.00-0021/23 Gmina Międzychód
Rozwój systemu ratowniczo-gaśniczego jednostek 

OSP-KSRG z terenu gminy Międzychód.
1 742 534,85 zł 1 481 154,62 zł 20 5

14 FEWP.02.05-IZ.00-0022/23 Gmina Oborniki

Doposażenie jednostek OSP działających w 

Krajowym Systemie Ratowniczo-Gaśniczym z 

terenu Gminy Oborniki

558 580,03 zł 461 582,08 zł 20 5

15 FEWP.02.05-IZ.00-0013/23 Miasto i Gmina Wysoka
Zakup średniego samochodu bojowego wraz z 

urządzeniem tnąco-gaszącym dla OSP Wysoka
1 740 900,00 zł 1 479 765,00 zł 18 5

16 FEWP.02.05-IZ.00-0019/23 Gmina Miłosław

Zakup średniego samochodu ratowniczo-

gaśniczego dla Ochotniczej Straży Pożarnej w 

Miłosławiu

1 289 333,84 zł 1 095 933,76 zł 17 5

1 FEWP.02.05-IZ.00-0007/23 Miasto Obrzycko Wsparcie Ochotniczej Straży Pożarnej w Obrzycku ─ ─ 16 5

1 FEWP.02.05-IZ.00-0009/23 Gmina Krzykosy
Doposażenie jednostek OSP Gminy Krzykosy 

działających w ramach KSRG.
─ ─ ─ ─

2 FEWP.02.05-IZ.00-0011/23
Ochotnicza Straż Pożarna w 

Doruchowie
Zakup auta strażackiego ─ ─ ─ ─

3 FEWP.02.05-IZ.00-0017/23
Ochotnicza Straż Pożarna w 

Karolewie

Zakup ciężkiego pojazdu ratowniczo - gaśniczego z 

funkcją ratownictwa ekologicznego dla OSP 

Karolew

─ ─ ─ ─

4 FEWP.02.05-IZ.00-0018/23

Wodne Ochotnicze Pogotowie 

Ratunkowe Województwa 

Wielkopolskiego

Doposażenie oddziałów WOPR Wielkopolska w 

wysoce efektywny sprzęt do prowadzenia działań 

ratowniczych oraz edukacji ekologicznej.

─ ─ ─ ─

5 FEWP.02.05-IZ.00-0025/23 Gmina Nowy Tomyśl

Zakup średniego samochodu ratowniczo-

gaśniczego dla Ochotniczej Straży Pożarnej w 

Borui Kościelnej

─ ─ ─ ─

6 FEWP.02.05-IZ.00-0028/23 Gmina Perzów
Dostawa sprzętu i wyposażenia dla OSP 

Trębaczów
─ ─ ─ ─

Lista projektów ocenionych w naborze Nr FEWP.02.05-IZ.00-002/23 

dla Działania 02.05 „Zwiększanie odporności na zmiany klimatu i klęski żywiołowe” 

w ramach Programu Fundusze Europejskie dla Wielkopolski 2021-2027 

Projekty wybrane do dofinansowania - ocena pozytywna

Projekty ocenione negatywnie formalnie

Projekty ocenione negatywnie merytorycznie

Projekty niewybrane do dofinansowania ze względu na niewystarczającą alokację  - ocena negatywna


